Протокол № 06 /13

заседания спортивно - дисциплинарной комиссии

Федерации настольного тенниса России

17 октября 2022 года

В заседании принимали  участие:
Руководитель спортивно-дисциплинарной комиссии ФНТР    В.М. Петров
Члены спортивно-дисциплинарной комиссии ФНТР     А.Ю. Герасимов

Я.С. Зубарь
Повестка дня:

1. Нарушения на Всероссийской Спартакиаде среди сильнейших спортсменов 2022 года по
настольному теннису (г. Сочи, 24 – 31.08.22г.)

Слушали:
1.Зубарь Я.С. - сообщил о поступлении документов по случаю нарушений, допущенных
спортивным судьей Наумовым П.В. (г. Кстово):
  - служебная записка председателя КСР Терешкина Н.П. от 13.10.22г.
  - докладная записка главного судьи Александрова А.В. от 13.10.22г.

Выступили:

- Петров В.М. – спортсмен Шибаев А. (Московская обл.) во встрече с Гавриловым Д. (Республика
Башкортостан) в 7 партии намеренно и демонстративно повредил свою ракетку и обратился к
ведущему судье Наумову П. с вопросом о ее замене. Получив разрешение, он взял вторую ракетку
и продолжил встречу.
 - Зубарь Я.С – судья Наумов П. допустил серьезную ошибку, не пригласив в данной ситуации
главного судью.

Решили:
1. Наумову П.В. объявить предупреждение
2. Рекомендовать КСР (Терешкин Н.П.) организовать Наумову П.В. досрочную переаттестацию в
срок до конца 2022 года
3. Проинформировать о принятом решении ФНТР, КСР ФНТР, пресс-службу ФНТР, ФНТ
Нижегородской области.

Результаты голосования:
за – 2, против – 0, воздержалось – 1

Руководитель комиссии       В.М. Петров

Секретарь комиссии       Я.С. Зубарь